การปล่อยก๊าซเรือนกระจกสุทธิ โดยมุ่งสู่ “ความเป็นกลางทางคาร์บอน” ภายในปี 2593

ในเวที COP 26 ประเทศไทยแสดงเจตจํานงท่ีจะแก้ปัญหาร่วมกับประชาคมโลกอย่างจริงจัง พร้อมจะยกระดับการแก้ไขปัญหา
ภาวะโลกร้อน โดยกําหนดเป้าหมายหลักว่าประเทศไทยจะบรรลุความเป็นกลางทางคาร์บอน (Carbon Neutrality) ภายในปี
2593 (ค.ศ. 2050) และบรรลุการปล่อยก๊าซเรือนกระจกสุทธิเป็นศูนย์ (Net Zero GHG Emissions) ภายในปี 2608 (ค.ศ.
2065)

BST Group พร้อมร่วมมือกับทุก ๆ ฝ่ายเพ่ือแก้ไขปัญหาการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศอันเป็นวาระสําคัญของชาติและของ
โลก โดยได้กําหนดเป้าหมายมุ่งสู่ “ความเป็นกลางทางคาร์บอน” ภายในปี 2593 (ค.ศ. 2050) โดยกําหนดเป้าหมายระยะกลางให้มี
การลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจกลงร้อยละ 20 ภายในปี 2573 (ค.ศ. 2030) เม่ือเทียบกับกรณีปกติ (BAU) ปีฐาน 2562 (ค.ศ.
2019)

ผลการดําเนินงานของ BST Group ในปี 2566

BST Group ได้มีการปล่อยก๊าซเรือนกระจก 220,845 ตันคาร์บอนไดออกไซด์ โดยเกิดจากปัจจัยต่าง ๆ ดังน้ี

1) ปี 2566 มีการปล่อยก๊าซเรือนกระจกเพ่ิมข้ึน 5,962 ตันคาร์บอนไดออกไซด์ หรือเพ่ิมข้ึนร้อยละ 1.96 เทียบกับกรณีปกติ
(BAU) ปีฐาน 2562 มีผลมาจาก 2 ปัจจัยย่อยคือ

ภาคผนวก: รายงานผลการพัฒนาอย่างย่ังยืน 2562-2566
สรุปผลการพัฒนาอย่างยั่งยืนด้านสิ่งแวดล้อม (Environment)

ผลการดําเนินงานด้านส่ิงแวดล้อม หน่วย
2019

(2562)
2020
(2563)

2021
(2564)

2022
(2565)

2023
(2566)

การปลดปล่อยก๊าซเรือนกระจก (Green House Gas) ton CO2eq 302,898 246,089 350,738 324,573 220,845

(new EF)

a) GHG Scope 1 ton CO2eq 8,955 15,233 24,274 21,156 15,685

b) GHG Scope 2 ton CO2eq 293,943 230,856 326,464 303,417 205,160

ลดการปลดปล่อยลงร้อยละเมื่อเทียบกับกรณีปกติ (BAU) ปีฐาน 2562 (ค.ศ.

สรุปผลการพัฒนาอย่างยั่งยืนด้านความปลอดภัย อาชีวอนามัย (Safety and Occupational Health)

2019
(2562)

2020
(2563)

2021
(2564)

2022
(2565)

2023
(2566)

อุบัติการณ์ด้านสุขภาพของและความปลอดภัยของพนักงานและคู่ธุรกิจ

จํานวนอุบัตเิหตุการบาดเจ็บและเจ็บป่วยจากการทาํงานระดับ 2 ข้ึนไป* (คร้ัง) 4 12 4 3 3

จํานวนอุบัตเิหตุสารเคมีหกร่ัวไหลระดับ 2 ข้ึนไป** (คร้ัง) 1 0 1 1 2

จํานวนผู้เสียชีวิตจากอุบัติเหตุทัง้หมด (ราย) 0 0 0 0 0

- ชาย : หญิง 0:0 0:0 0:0 0:0 0:0

ทีม่ีปริมาณมากกว่า 5,000 กิโลกรัม หรือการเกิดเพลงิไหม้ หรือ การระเบิด ในพ้ืนที่บริษัท และส่งผลให้ต้องเข้าแผน
ควบคุมภาวะฉุกเฉินระดับ 1 ข้ึนไป (ตามแผนการจดัการภาวะวิกฤต)

สรุปผลผลดําเนินการความรับผิดชอบต่อผลิตภัณฑ์ (Product Stewardship)

ผลดําเนินการความรับผิดชอบต่อผลิตภัณฑ์ (Product Stewardship) 2020
(2563)

2021
(2564)

2022
(2565)

2023
(2566)

ส่ือสารข้อมูลความปลอดภัยของผลิตภัณฑ์ที่ทันสมัยให้ทุกผู้มีส่วนได้เสีย (ร้อยละ) n.a. n.a. n.a. 100%

อุบัติการณ์ด้านความรับผิดชอบของผลิตภัณฑ์ (จํานวน)

ระดับ 2 ข้ันไป 0 0 0 0

n.a. - Not available

สรุปผลการพัฒนาอย่างยั่งยืนด้านพนักงานและการปฏิบัติด้านแรงงาน (Labor and Human Right)

หน่วย
2020
(2563)

2021
(2564)

2022
(2565)

2023
(2566)

ข้อมูลพนักงาน

จํานวนพนักงานทั้งหมด คน 617 636 660 695

● แยกตามสถานที่ปฏิบัตงิาน (กรุงเทพ : ระยอง Site1 : ระยอง Site2) % 14 : 56 : 30 13 : 55 : 32 13 : 52 : 35 13 : 49 : 38

● แยกตามรูปแบบการทํางาน (เวลาปกติ : กะ : แบบยืดหยุ่น) % 56 : 44 : 0 53 : 47 : 0 42 : 45 : 13 42 : 45 : 13

สรุปผลการพัฒนาอย่างยั่งยืนด้านพนักงานและและการปฏิบัติด้านแรงงาน (Labor and Human Right) (ต่อ)

หน่วย
2020
(2563)

2021
(2564)

2022
(2565)

2023
(2566)

การดูแลและพัฒนาพนักงาน

จํานวนฝึกอบรมพนักงานเฉล่ีย ช่ัวโมง/คน 6 26 25 28

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมเฉล่ีย บาท/คน 1,031 5,531 5,117 13,338

สัดส่วนพนักงานที่รับการประเมินผลการปฏิบัติงานตามรอบประจําป ี % 100 100 100 100

จํานวนพนักงานสรรหาจากภายในเพ่ือดาํรงตําแหน่งที่ว่าง (โยกย้าย/ปรับระดับ) คน 123 200 150 151

สรุปผลผลการพัฒนาอย่างยั่งยืนด้านการจัดซื้ออย่างยั่งยืน (Sustainable Procurement)

ผลดําเนินการจัดหาอย่างยั่งยืน 2019
(2562)

2020
(2563)

2021
(2564)

2022
(2565)

2023
(2566)

ด้านเศรษฐกิจ

ร้อยละคู่ธุรกิจที่ข้ึนทะเบียน (AVL - Approved Vendor List) ได้รับการประเมินผู้ขาย QCD
Supplier Evaluation

100% 100% 100% 100% 100%

ด้านส่ิงแวดล้อม

มูลค่าการจัดหาและผลิตภัณฑ์ในรายการจัดหาที่เป็นมิตรต่อส่ิงแวดล้อม
(ล้านบาท)*

9,582 5,362 11,562 12,174 10,833***

นอกจากนี้ การจัดซ้ือจดัจ้าง
จากคู่ธุรกิจสีเขียวลดลง เนือ่งจากทางโรงงานไม่ได้มีกิจกรรมที่ต้องจ้างงานบริการในปีนั้น

สรุปผลการพัฒนาอย่างยั่งยืนด้านความรับผิดชอบต่อสังคม (CSR)

ผลดําเนินการกิจการเพ่ือสังคม (CSR) 2019
(2562)

2020
(2563)

2021
(2564)

2022
(2565)

2023
(2566)

ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนกิจกรรมด้าน CSR (ล้านบาท) 4.0 3.0 5.1 6.0 6.5

การออกหน่วยแพทย์เคลือ่นที่ดแูลสุขภาพชุมชน (คร้ัง) 8 COVID-19 COVID-19 13 13

การพัฒนาวิสาหกิจสร้างอาชีพสร้างรายได้ชุมชน (จํานวนวิสาหกิจใหม่) 2 3 3 3 3

ผลการประเมินความพึงพอใจในพ้ืนทีต่่อกิจกรรม CSR (ภาคครัวเรือน) 88% 84% 90% 72% 74%

สรุปผลการพัฒนาอย่างยั่งยืนด้านบรรษัทภิบาล (Governance)

ผลการดําเนินงานด้านบรรษัทภิบาล
2019

(2562)
2020
(2563)

2021
(2564)

2022
(2565)

2023
(2566)

จํานวนพนักงานผา่นการทดสอบเก่ียวกับจริยธรรมองค์กร (%) n.a. n.a. 100% 100% 100%

จํานวนอุบัติการณ์และข้อร้องเรียนระดับ 2 ขึ้นไป n.a. n.a. 2 0 2

จํานวนอุบัติการณ์และข้อร้องเรียนระดับ 2 ขึ้นไปท่ีสอบสวนแล้วเสร็จ n.a. n.a. 2 0 2

ประเภทอุบัติการณ์และขอ้ร้องเรียนระดับ 2 ขึ้นไปท่ีสอบสวนแล้วเสร็จ

1.